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GEZEICHNET: mgoFORMAT:

DATUM: 10.06.2025

BAUVORHABEN:

BAUHERRSCHAFT: Cumhur Cetinkaya & Aysel Yalin, 
Ballyweg 3, 
Dottikon 5605

201.2 - Neubau EFH, Ebnetweg, 5615 Fahrwangen

KOTEN (MEERESHÖHE):

REVIDIERT: 02.07.2025

Schlafgeschoss: 580.70 m.ü.M = ± 0.00
REFERENZPUNKT (MEERESHÖHE):

1385: 585.88 m.ü.M = +5.18 
PARZELLE:

2087

VISUM ARCHITEKT: pwe

056 667 93 00
INFO@STA-ST.CH

MOOSWEG 3
5615 FAHRWANGEN

STADELMANN STUTZ ARCHITEKTUR

ARCHITEKT: Stadelmann Stutz Architektur,
Moosweg 3, 
5615 Fahrwangen

INDEX: 

 84 x 45

21

20
86

20
88

PP DN125 3.0%

SBR DN250 7.2%
SBR DN250 7.2%

PP DN200 18.5%PP DN200 8.0%PP DN200 8.0%

PP
 D

N1
60

 2
.1

%

PP DN125 3.0%

PP
 D

N
12

5 
63

.8
%

PP
 D

N
12

5 
3.

0%
PP

 D
N

12
5 

3.
0%

PP DN125 3.0%PP DN125 100.0%

PP DN125 3.0%

PP DN12
5 3

.0%

W
AC

-1
 P

P 
D

N
12

5 
3.

0%
W

AC
-1

 P
P 

D
N

12
5 

3.
0%

PP DN125 3.0%

PP DN150 3.0%

21

20
86

20
88

Z4

Z4
2 x KR55

1 
x 

KR
80

PE 200/163.3mm

PE
 5

0 
m

m

KS C23.4 Ø 1000 
D = +3.27 (582.11 m.ü.M.)
E1 = -0.32 (580.38 m.ü.M.)
E2 = -0.36 (580.34 m.ü.M.)
E3 = -0.31 (580.39 m.ü.M.)
A = -0.41 (580.29 m.ü.M.)

Einlaufschacht 
D = +1.60 (582.30 m.ü.M.)

KS C23.3 Ø 1000 
D = -1.62 (579.08 m.ü.M.)
E = -3.42 (577.28 m.ü.M.)
A = -3.46 (577.24 m.ü.M.)

Einlaufschacht 
D = -0.43 (580.27 m.ü.M.)

KS S3.1 Ø 1000 
D = -5.00 (575.70 m.ü.M.)
E = -6.78 (573.92 m.ü.M.)
A = -6.89 (573.81 m.ü.M.)
T = 1.89 m

KS S3.2 Ø 1000 
D = +0.50 (581.20 m.ü.M.)
E = -1.52 (579.18 m.ü.M.)
A = -1.61 (579.09 m.ü.M.)
T = 2.11 m

DU/WC
S = -3.88

WC/BA Garage
S = -4.06

BA Varino
S = -3.80

Technik/Secomat
S = -3.81

WM/TU
S = -3.82

Bad/WC
S = -3.80

DW 60 m2

S = -3.93

bestehende Leitung Sondieren
Annahme ca. -6.89

Schlammsammler Ø 100 cm,
Konus Ø 60/100 cm, Steig-
eisen, Tauchbogen
Deckel Klasse B125,
Meteorwasser
D = -3.40 (577.30 m.ü.M.)
E = -4.18 (576.52 m.ü.M.)
A = -4.23 (576.47 m.ü.M.)
T = 1.90m

KS Ø 60/100 cm,
Schachtleiter
D = -3.90 (576.80 m.ü.M.)
E = -6.89 (573.81 m.ü.M.)
A = -6.89 (573.81 m.ü.M.)
T = 3.05m

Pumpschacht Ø 140 cm,

D =  -2.85 (577.85 m.ü.M.)
E1 = -3.88 (576.82 m.ü.M.)
E2 = -4.13 (576.57 m.ü.M.
A =  -2.14 (578.56 m.ü.M.)

bestehende Leitung Sondieren
Annahme ca. -2.55

KS Ø 60/80 cm,
Schachtleiter
D = -0.80 (579.90 m.ü.M.)
E = -2.50 (578.20 m.ü.M.)
A = -2.55 (578.15 m.ü.M.)

DW 86 m2

S = -0.95

LW
P

Schmutzwasser-Berechnung:
DU= 23.3l/s
K= 0.5
Total (Qmax)= 11.65l/s 

Dachwasser-Berechnung:
(A)158.66m2*(r)0.03*(C)0.4*(SF)1
Total QRmax= 1.90l/s

WT
S = -3.80

Küche
S = -3.96
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BAUHERR:
(Cumhur Cetinkaya & Aysel Yalin -
Ballyweg 3 Dottikon 5605)

PROJEKTVERFASSER:
(Stadelmann Stutz Architektur, Philipp Weber -
Moosweg 3 5615 Aargau Fahrwangen)

ORT, DATUM:
Fahrwangen, 10.06.2025

GRUNDEIGENTÜMER:
(Erbengemeinschaft Rodel c/o Markus Rodel -
Schongauerstrasse 9 5618 Bettwil)

SCHMUTZWASSER BEST

ELEKTRO BEST

TELEFON NEU
TV BEST

WASSER BEST

GAS BEST

TELEFON BEST

TV NEU

GAS NEU

ELEKTRO NEU

WASSER NEU

FERNWÄRME BEST
FERNWÄRME NEU

SCHMUTZWASSER NEU
REGENWASSER BEST
REGENWASSER NEU

SCHMUTZWASSER BESTEHEND

SCHMUTZWASSER NEU

LEGENDE KANALISATION / WERKLEITUNGEN:

MISCHWASSER

SICKERWASSER

REGENWASSER BESTEHEND

REGENWASSER NEU

N
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